
STATUT 
i Shoqerisë me Pergjegjesi të Kufizuar 

"Multi Service Group" 
Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja 

Neni 1 
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit, Kontaktet 

1.Sot me date 26.03.2018, une themeluesi, kam krijuar, nje shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, 
me emrin "Multi Service Group" shpk. 
2.Themeluesi i Shoqerise: 
- Klajdi Merkaj, atesia Kujtim, i datelindjes 28.06.1989, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, 
shtetas Shqipetar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me Letrenjoftim 
ID, me nr personal 190628059G. 

Neni 2 
Objekti 

1. Shoqeria do te kryeje aktivitetin e mëposhtëm: 
Aktivitet ne fushen e tregtimit me shumice dhe pakice dhe import-eksport te malira industriale, 
ushqimore, lende te para, pjese kembimi per makina, goma dhe vajra per automjete dhe 
makineri, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-sanitare, hidraulike, kancelari per zyra e 
shkolla, orendi shtepiake, mobilje te ndryshme, pajisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro 
shtepiake, kompjuterike, pjese kembimi per automjete, produkte bujqesore e blegtorale, fruta - 
perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe 
estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente. Hoteleri turizem, bar-kafe e restorant. Transport 
malirash brenda dhe jashte vendit. Importi- eksporti, shitja me shumice e pakice e materiale te 
ndertimit e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pajisje teknologjike, etj. Shitja-blerja, dhenia 
me qira e pasurive te paluajtshme, dhenia me qira e makinave, riparime elektrike, hidraulike, 
lyerj e, gipse, etj. Konsulence financiare dhe ligj ore, ndermjetesim per shitje- blerje produktesh te 
ndryshme dhe pasuri te paluajtshme. 

Neni 3 
Kohezgjatja 

1 .Shoqeria eshte krijuar per një periudhe kohe te pacaktuar. 

2.Vendimet, per shperbeijen e hershme te shoqerise, merren me vendim td Asamblesë së 
Ortakëve 30 ditë para vendosjes per shperbeije. 



Neni 4 
Selia 

1.Selia e regjistruar e shoqerise ndodhet në adresen: Njesia Administrative Nr 10, Rruga 
"Kavajes", Qendra Sun Tower, kati i 8, Apt 30, Tirane, Shqiperi. 

Kreu II 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise është 100 Lekë. 
1. Ortaku themelues, Klajdi Merkaj, është zotërues I një kuote, me vlerë të pergjithshme 100 
Lekë, që perben 100% td kapitalit themeltar të shoqerise. 
2.1 nënshkruari ka kontribuar per kompanine si me poshte: 
Kontribut monetarë 
Klajdi Merkaj - 100 Leke. 
Kontribut td mirash td ndryshme 
- s'ka 
kontribut ne natyrë 
- s'ka 

Neni6 
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit 

1 .Kapitali I shoqerise mund td zmadhohet, nëpërmjet nënshkrimeve td pjesëve të kapitalit 
themeltar per kontributet në para, dhe me and të kontributeve në natyre, nëpermjet vendimit td 
Asamblesë së Ortakëve. 
2.Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cila men vendim në të njejtat kushte 
që kerkohen per ndryshimin e statutit. 
3.Në td gjitha rastet, zvogelimi i prek ortakët ne te njejten masë, ndaj pjesëve të kapitalit që 
perfaqesojne. 

Neni 7 
Transferimi I Kapitalit 

1 .Kuotat e kapitalit td njd shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, e td drejtat që rrjedhin prej tyre, 
mund td fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimisë; 
ç) dhurimit; 
d) çdo menyre tjetër td parashikuar me ligj. 
2.Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme, por duke ezauruar si procedure 
fillestare të drejtën e parablerjes. 



Kreu HI 
Organet Vendimmarrësë dhe Drejtuese 

Neni 8 
Organi Vendimmarrës 

I .Asambleja e Ortakëve ështe organi i vetëm vendimmarrës i shoqerise. 
2.Asambleja e Ortakëve eshte organi i vetem vendimmarrës i shoqerise, që miraton cdo 
ndryshim td statutit sipas modaliteteve td përcaktuara në ligj. 
3.Asambleja e Ortakëve, ështe pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine, per ceshtjet e 
meposhtme: 
a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël td autorizuar; 
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe HçU te kësaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurise se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarise; 
e) zmad.himin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera të parashikuara nga Iigji apo statuti. 
4.Ortaku mund te perfaqesohet në Asmablenë e Ortakëve, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak 
tjeter ose nga një person i tretë. 
5.Administratori, nuk mund te veprojë si perfaqesues i ortakeve ne Asamblenë e Ortakeve. 
Autorizimi mund td jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese së Ortakëve, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes së Asamblesë së Ortakëve 

I. Asambleja e Ortakëve, thirret, nepërmjet nje njoftimi me shkrese ose, me njoftim nepermjet 
postes elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik, duhet te p&mbaje vendin, 
daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dites, e fu dergohet te gjithe ortakeve, jo me vonë se 7 ditë, 
perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblesë. 
2. Kur Asambleja e Ortakeve nuk është thirrur sipas pikes I td këtij neni, ajo mund td mane 
vendime te vlefshme, vetëm, nese td gjithe ortaketjane dakord per te mane vendime, pavarësisht 
parregulisise. 

Neni 10 
Kuorumi 

I. Na rastin e marries së vendimeve, që kerkojne një shumice te zakonshme, Asambleja e 
Ortakeve mund të marrë vendime të vlefshme, vetëm nese marrin pjesë ortaket me te drejtë vote, 
qe zoterojne me shumë se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur Asambleja e Ortakëve duhet te 
vendosë per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 të "Ligjit per 



Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ajo mund td mane vendime td vlefshme, vetëm ,nëse ortakët 
që zotërojnë me shumë se gjysmen e numrit total të votave, jane të pranishem personalisht, 
votojnë me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 td nenit 88 td këtij 
ligji. 
2. Nëse Asambleja e Ortakëve nuk mund te mblidhet per shkak td mungeses së kuorumit, td 
përmendur në piken I td këtij neni, asambleja mblidhet perseri, jo me vonë se 30 ditë, me td 
njëjtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e Vendimeve 

1 .Asambleja e Ortakëve, vendos me tri td katërtat e votave td ortakëve pjesëmarrës, per 
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit td regjistruar, shperndarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
2.Për cështjet e tjera td permendura ne nenin 8, Asambleja e Ortakëve, vendos me shumicën e 
votave td ortakëve pjesmarrës. 
3.Cdo ndryshim statuti duhet td regjistrohet ne QKB, per td pasqyruar ndryshimet ne skedën e 
shoqerise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

1 .Ortaku nuk mund td ushtroje td drejtën e votes, nëse Asambleja e Ortakëve merr vendim per: 
a) vlerësimin e veprimtanisë se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim të tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) dhënien ose jo të perfitimeve td reja. 
2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet te jetë ne td 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 

I .Asambleja e Ortakëve, emëron si administrator Z. Klajdi Merkaj, identifikuar me and td: Kartës 
ID me nr personal 190628059G, per një afat 5 vjecar, me td drejtë rizgjedhje. 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorit 

1 .Administratori ka td drejte e detyrohet td: 
a) kryeje td gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare td shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e ortakeve; 
b) perfaqesoje shoqerinë tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë, e të rregullt td dokumenteve dhe të librave kontabël të 
shoqerise; 
ç) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet këto 
dokumente përpara Asamblese se Ortakeve per miratim; 
d) krijon nje sistem paralajmerimi, në kohen e duhur, per rrethanat, që kërcënojnë mbarevajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryen regjistrimet dhe dergon të dhënat e detyrueshme td shoqerisë, sic parashikohet në ligjin 
per Qendrën Kombëtare te Biznesit; 



e) raporton perpara Asamblesë se Ortakeve, ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posaçme, me rendesi td veçante per veprimtarinë e shoqerise tregtare; 
ë) kryen detyra te tjera, te përcaktuara në ligj dhe në statut. 
2.Administratori është I detyruar te therrase Asamblene e Ortakëve kur: 
- sipas bilancit vjetor, apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kërkueshme, brenda 3 muajve ne vazhdim. 
- shoqeria propozon te shes, apo te disponoje në menyre tjeter, aktive, te cilat kane nje viere me 
W larte se 5 per qind te aseteve të shoqerisë, që rezulton në pasqyrat e fundit fmanciare te 
certifikuara. 
- brenda 2 viteve te pam pas regjistrimit te saj, propozon te blejë nga një ortak, pasuri, qe kane 
vlere me te lartë se 5 perqind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit fmanciare 
te certifikuara. 
3.Asambleja e Ortakeve mund te shkarkojë administratorin në cdo kohë me shumice të 
zakonsbme. 

Neni 15 
Pergjegjesitë e Administratorit 

1.Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 
2.Pervec sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithsbme per besnikërinë, sipas neneve 14, 15, 
17, e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" administratori detyrohet: 
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj, ose në statut, n8 mirëbesim, e ne interesin me të 
mire te shoqCrise në tërësi, duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit te veprimtarise se 
shoqërisë në mjedis; 
b) td ushtrojë kompetencat qe I njihen ne ligj, ose ne statut, vetem per arritjen e qellimeve te 
percaktuara ne keto dispozita; 
c) te vieresoje me pergjegjesi, ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
c) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshëm, te interesave 
personalë me ata te shoqerise; 
d) te garantoje miratimin e marreveshj eve, sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 te ketij ligji; 
dh) te ushtroje detyrat e tij, me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 
3.Nëse adininistratori vepron në kundershtim me detyrat, dhe shkel standartet profesionale të 
caktuara me siper, eshte i detyruar t'i demshperblejë shoqerisë dëmet, si dhe te kaloje edo 
perfitim qe ai apo persona te lidhur me te, kane realizuar nga keto veprime te parreguilta. 
4.Administratori është pergjegjes, edhe per edo detyrim tjëter, që nuk eshte parashikuar 
shpehimisht ne kete statut, por që rrjedh nga ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni 16 
Viti Fmanciar 

1 .Viti financiar i shoqerise flulon me 1 Janar, dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I 
pare financiar fihlon ne datën e regjistrimit te shoqerise ne QKB, dhe perfundon me 31 Dhjetor. 



Kreu IV 
PrishjaIRiorganizimi I shoqerise 

Neni 17 
PrishjafLikuidimi i Shoqërisë 

1.Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar prishet: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim të Asamblesë se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet, dhe nuk është njoftuar pezullimi i 
veprimtarise, në përputhje me pikën 3 të nenit 43, te ligjit nr.9723, data 3.5.2007, "Per Qendren 
Kombëtare td Regjistrimit"; 
d) me vendim td gjykates; 
2.Në këtë rast ortakët marrin vendim me shkrim, ne te cilin parashikojne mënyrën e likuidimit td 
shoqerise, duke caktuar nje ose disa Iikuidatorë. 
3.Nëse ortakët nuk marrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
cdo person i interesuar, mund t'i drejtohet gjykates, per td caktuar një likuidues. 

Neni 18 
Riorganizimi I Shoqërise 

1 .Shoqeria mund të ndahet, bashkohet, sipas vendimit te mbledhjes së Asamblese së Ortakëve, 
në perputhje me dispozitat ligjore, të parashikuara ne pjesen IX te ligjit, " Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare". 

Neni 19 
Baza ligjore 

1.Shoqeria do td zhvillojë aktivitetin e saj, në perputhje me këtë statut, dhe legjislacionin 
shqiptar. 
2.Për sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe cdo ligj tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 20 
Mosmarrëveshjet 

I .Për mosmarrëveshjet që mund të lindin, per zbatimin e interpretimin e këtij statuti, si dhe cdo 
mosmarrëveshje që mund td linde midis shoqerise dhe td trëtëve, do të jene kompetente gjykatat 
shqipetare. 

Ortakët 
e Shoqërise me Pergjegjesi të kufizuar 

"Multi Service Group" 

Klajdi Merkaj 


